
 

 

Nomina della Dott.ssa Maria Serenella Vitale a coordinatrice dell’istituenda Area territoriale 

di Ricerca di Catania 

 

Provvedimento n. 20 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 del 07/08/2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 0051080 

in data 19 luglio 2018, pubblicato sul sito del Consiglio Nazionale delle Ricerche il 25 luglio 2018, 

entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

emanato con provvedimento della Presidente n. 119 del 10 luglio 2024, entrato in vigore in data 1° 

agosto 2024, di seguito ROF, ed in particolare il Capo IV – Aree territoriali di ricerca; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto della Presidente n. 201 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore in data 

1° gennaio 2025; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato con Decreto 

del Presidente del CNR, prot. 0025035 in data 4 maggio 2005; 

CONSIDERATA la comunicazione, prot. n. 203683 del 13 giugno 2024, con la quale i Direttori degli 

Istituti con sede a Catania hanno formalizzato la richiesta di costituzione dell’Area territoriale di Ricerca 

di Catania;  

RITENUTO OPPORTUNO che, nelle more dell’avvio dell’iter per la costituzione dell’Area 

territoriale di Ricerca di cui all’articolo 16 comma 2 dello Statuto del CNR, sia necessario garantire la 

continuità nelle attività organizzative e gestionali comuni attualmente svolte presso le strutture 

coinvolte;  

CONSIDERATA l’attività svolta nel corso degli ultimi anni da parte della Dott.ssa Maria Serenella 

Vitale in qualità di responsabile dell’Unità amministrativa decentrata a supporto della costituenda Area 

di Ricerca di Catania, afferente all’Ufficio Supporto alla Ricerca e Grant della Direzione Centrale 



 

Servizi per la Ricerca, di cui alla delibera n. 1 del 30 gennaio 2013 e successivi provvedimenti n. 7/2022, 

n. 2/2023, n. 31/2024; 

TENUTO CONTO della competenza e professionalità dimostrate in questi anni dalla Dott.ssa Maria 

Serenella Vitale nell’espletamento delle sue mansioni come responsabile dell’Unità amministrativa 

decentrata suddetta; 

CONSIDERATA l’opportunità di nominare la Dott.ssa Maria Serenella Vitale Coordinatrice della 

istituenda Area territoriale di Ricerca di Catania nelle more del perfezionamento dell’iter che porterà 

all’istituzione dell’Area stessa; 

ACQUISITA la disponibilità per le vie brevi da parte della Dott.ssa Maria Serenella Vitale; 

RITENUTA pertanto la necessità di provvedere; 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare la Dott.ssa Maria Serenella Vitale, tecnologo di III livello, matricola 217, in 

servizio presso la sede secondaria di Catania dell’Istituto di Polimeri, Compositi e Biomateriali, 

Coordinatrice dell’istituenda Area territoriale di Ricerca di Catania; 

2. L’incarico, di cui al punto 1, è a titolo gratuito, decorre a far data dal presente provvedimento 

e termina con l’atto di costituzione dell’Area territoriale di Ricerca di Catania;  

3. La scadenza di cui al punto 2 è da intendersi sin d’ora prorogata fino alla conclusione dell’iter 

di individuazione del Presidente di Area e del Responsabile di Area;  

4. Si da mandato ai competenti uffici dell’Amministrazione di porre in atto tutte le procedure 

conseguenti alla presente disposizione.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 


		2025-01-31T12:58:40+0100
	GIUSEPPE COLPANI




